U   NIVERSIDADE    F   EDERAL DO    A   CRE

            PRÓ   -   REITORIA DE GRADUAÇÃ   O

EDITAL Nº 14/2022 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO/UFAC

ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº 14/2022-PROGRAD

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o Adendo nº 01 ao Edital nº 14/2022-PROGRAD, que altera o Anexo I do

Edital nº 14/2022-PROGRAD, para dar nova redação ao perfil da área: Sociologia (código 04),

conforme segue:

1. Onde se lê:

04  Sociologia  Graduação em Ciências Sociais ou Antropologia.  20h/40h 04 01

Leia-se:

04 Sociologia
Graduação em Licenciatura em Sociologia ou

Ciências Sociais ou Antropologia.
20h/40h 04 01

2. As demais normas inerentes ao Processo Seletivo constam no Edital nº 14/2022-PROGRAD.

Rio Branco-AC, 13 de maio de 2022

Profa. Dra. Grace Gotelip Cabral

Pró-Reitora de Graduação, em exercício